
 
 

UCHWAŁA NR XCIX/1202/24 
RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie  zwolnień od podatku od nieruchomości i zwolnień od podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 7 ust. 3 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) grunty, budynki lub ich części oraz  budowle lub ich części zajęte wyłącznie na potrzeby ochrony 
przeciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

2) grunty, budynki lub ich części oraz  budowle lub ich części zajęte wyłącznie na potrzeby kultury, kultury 
fizycznej i sportu, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

3) grunty, budynki lub ich części oraz  budowle lub ich części zajęte wyłącznie na potrzeby pomocy 
społecznej; 

§ 2. Zwolnić z podatku od środków transportowych pojazdy służące do realizacji zadań w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, pomocy społecznej i pojazdy dostosowane do przewozu osób niepełnosprawnych. 

§ 3. Zwolnienia określone w §1 pkt 3 oraz w §2 niniejszej uchwały dotyczą również nieruchomości 
i środków transportowych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej przez przedsiębiorców i mogą 
stanowić pomoc de minimis zgodnie z ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz.702). Na przedsiębiorcy ciąży obowiązek wykazania 
organowi podatkowemu udzielającemu pomocy, iż spełnia przesłanki do zwolnienia. 

§ 4. Jeżeli o zwolnienie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa do konkurencji, zwolnienie - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości lub środka transportowego 
wykorzystywanego do prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 2831/1 z 15 grudnia 2023 r.). 

§ 5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia Burmistrzowi 
Wielunia, wraz z deklaracją /informacją/ na podatek od nieruchomości lub deklaracją na podatek od środków 
transportowych: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat od dnia udzielenia pomocy na podstawie niniejszej uchwały, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 lutego 2024 r.

Poz. 1351



2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minmis (Dz.U. z 2010 r. 
Nr 53 poz. 311 z późn. zm.). 

§ 6. Łączna wartość pomocy udzielonej podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą na podstawie 
uchwały nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której mowa 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

§ 7. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 31 grudnia  2030 r. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr LXXIII/891/22 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 29 września 2022 r. (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz.6160). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieluniu 

 
 

Piotr Radowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1351


	UCHWAŁA NR XCIX/1202/24 RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-02-15T13:14:58+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




